D om inus d e  barga lio  la u d a u it  op in io n em  ja co b i d e  g u iz o . P a u lu s  d e  a u r ia
sententiam nobilis luciani de. grimaldis laudauit Filippus c la u a r i l ia  a c a tu s
dicere sententiam suam ait se mirari quod jam pluries propositum sit id quod
fuit supra et non fuerit obtentum, propterea laudauit fieri juxta s e n te n t ia m
jacobi d e  gu izo . D ariu s  de v iua ld is a c c e rs itu s  d ic e re  s u a m  s e n te n t ia m  la u d a u it
eligi duodecim protectores seruata forma ordinata pro electione octo, et eligi
octo ciues qui una cum dicto officio intelligant et examinent ea que digua
erunt reformatione, et secundum quod ipsis duodecim p r o te c to r ib u s  e t  o c to  
v id eb itu r, reguletur et reformetur.

D onainus de m arin is  la u d a u it e lec tionem  d u o d e c im , e x  q u ib u s  o c to  h a b e a n t
* . 1curam regiminis comperarum et quatuor ad regimen dominij. Antonius e 

auria q. petri laudauit electionem duodecim et viginti quatuor qui habeant 
curam reformationis reformandarum regularum et referendi. Baldasar lomel- 
linus assurgens dixit quod omnibus circumspectis et examinatis eo expen 
mento quo usus est. videtur sibi eligendum esse oflicium duodecim protecto- 
rum. cui electioni non interuenial officium sancti georgij. sed eligantui su 
forma qua eliguntur officiales corsice et orientis, ut dictum est. et proul dixit
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nobilis lucianus de grimaldis pro tollenda suspicione illorum qui reprobant 
interueniri oflicium. et dictum nouurn officium eligat eum numerum lau
datum per prefatum nobilem lucianum. cum quo faciat eam reformationem 
necessariam do partibus memoratis que officio futuro et eligendis videbitur.

hanciscus scalia vocatus dicere opinionem suain reprobauit. post prcfationem 
suam, mutari formam electionis et numerum protectorum, laudauit tamen 
eligi octo vel duodecim ciues qui habeant curam reformandi ea que erunt 
digna reformatione. Marlinus de grimaldis accersilus dicere opinionem suam 
proponens jam multo tempore intellexisse fuisse memoratum eligi officium 
duodecim protectorum, laudauit pro isto anno fieri reformaionem earum 
partium egentium reformatione, juxta opinionem nobilium luciani de grimaldis 

et baldassaris lomellini. Antonius gentilis laudauit quod officium eligat duo
decim ciues participes cum ipso officio et una cum eis 'decernant an facienda 
sit electio duodecim vel octo, et reformatio si que erit necessaria.

Facto fine preloquutoribus et examinatis inter ipsos dominos protectores 
sententijs et opinionibus preloquutorum. decreuerunt particulariter absolui et 
decerni ad calculos albos et nigros super unaquaque parte. Et primo propo
situm est quod cui videatur fieri electionem duodecim protectorum ille mittat 
in calicem album calculum, ille vero cui contrarium videatur, hoc est fieri 
tantum electionem, mittat nigrum calculum in calice. Et datis et collectis cal
culis obtentum est fieri electionem duodecim protectorum, inuenlis calculis 
albis centum nonaginta quinque affirmatiuis et quinquaginta nigris repro- 
batiuis. Secundo propositum est quod quibus videatur electionem dictorum 

duodecim fieri sub forma sub qua eli.uutur officiales corsice et orientis, cui 
electioni non interueniunt protectores, illi mittant album calculum, reprobantes 

vero, illi mittant nigrum, datis et collectis calculis compertum est Geri sub 

forma electionis dictorum officialium, in qua non interueniunt protectores, 
repertis calculis duccntis viginti quinque albis affirmatiuis. nigris vero viginti 
reprobaliuis. et ita ut supra pio decreto habitum est.

Et postremo propositum est quod ilii quibus videatur dandam baliam fu
turo oflicio duodecim protectorum eligendi sibi octo vel duodecim ciues. cum  

quibus videant et examinent ea que digna sint reformatione de propositis in 
posta et inde referant in consilio sancti georgij. ubi approbetur vel reprobetur 

illud quod illi laudauerint. mittant in calicem ballotolam albam, quibus vero 

videatur contrarium, illi mittant nigram, obtentum fuit dandam baliam*modo 
quo propositum est. repertis omnibus ballotolis albis affirmatiuis. exceptis octo 

nigris tantum reprobaliuis.
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DOCUMENTO CCCCLXVIII.

Elezione dei dodici Protettori pel prossimo anno 1460. 

1459, 15 novembre 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. Ii57-l-i(>7)

( fol. 99 V. )

* MCCCCLVIIII die jouis XV nouembris. 
t J t_

Mandalo magnifici officij dominorum protectorum etc. anni presentis. in 
integro numero congregatorum, interuenientibus duobus superius nominatis 
surrogatis. facia est citatio de officijs precessoribus comperarum sancti georgij 
annorum de m c c c c l v i i i  et m c c c c l v i i .

Et quorum dominorum protectorum, anni presentis. qui his affuerunt, 
nomina sunt hec:

D. Manuel de grimaldis 
Albertus spinula 

Jobannes de domoculta 

Dominicus de prementorio 
Peregrus de monelia 

surrogatus loco pauli de francis 
absentis pro negotijs officij